



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto plus (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Hankehakemus

23.2.2023 Dnro: EURA 2021/200179/09
02 01 01/2022/ESAELY

Tunnistetiedot

Hakemusnumero
200179

Tila
Valintaesittelyssä

Hankehaun nimi
Etelä-Savon ESR+ -hankehaku

Hakutunnus
ESAELY-003

1 Rahoittava viranomainen

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

2 Hakijaorganisaatio

Hakijan virallinen nimi
Mäntyharjun kunta

Y-tunnus
0165761-0

Postiosoite
PL 76

Organisaatiomuoto
Kunta

Postinumero
52701

Organisaatiotyyppi
Kunta

Postitoimipaikka
MÄNTYHARJU

Puhelinnumero
044 7707 346

2.1 Hankkeen yhteyshenkilö

Etunimi
Jari

Sähköposti
Jari.hautamaki@mantyharju.fi

Sukunimi
Hautamäki

Puhelinnumero
0405893164

Asema hakijaorganisaatiossa
Rehtori

3 Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Alkamispäivämäärä

1.8.2023

Päätymispäivämäärä

31.1.2026

Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Eryistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

3.1 Hankkeen toteutustyyppi

Hanke toteutetaan Yhden toteuttajan hankkeena

3.2 Julkinen kuvaus

Hankkeen julkinen tiivistelmä

Hankkeessa kehitetään nuorten yrittäjyyttä vauhdittava toimintamalli (case: Mäntyharju), jota voidaan skaalata suomalaisiin pieniin kuntiin. Toimintamallia voidaan myöhemmin hyödyntää alueellisen tai valtakunnallisen Vauhdittamo-verkostom luomisessa. Hankkeessa muodostetaan paikallinen yrittäjyyden kehittämisverkosto, joka edistää Vauhdittamon toimintaa.

Paikallisessa verkostossa ovat mukana kunnan toimintayksiköt, erityisesti koulut, kirjasto ja nuorisotoimi, sekä paikalliset yrittäjyhdistyksiset. Hankkeen aikana Vauhdittamo verkostoituu Etelä-Savon alueen kehitysyritysten, oppilaitosten ja korkeakoulujen sekä valtakunnallisten nuorten yrittäjyysasiantuntijaorganisaatioiden kanssa.

Vauhdittamo on kohtaamisympäristö, missä paikalliset yritykset ja nuorten harjoitusyritykset voivat verkostoitua, kehittää yhteistyötä ja vauhdittaa liiketoimintaa. Nuorten harjoitteluyrityksillä Vauhdittamo tarjoaa yrityksen perustamiseen ja liiketoiminnan kehittämiseen tähtävästä tietoa, neuvontaa, ohjausta ja valmennusta. Paikalliset yritykset osallistuvat nuorten perustamien harjoitteluyritysten sparraamiseen.

Nuorille suunnatuissa systemaattisissa valmennuksissa opitaan yrittäjyyttä yhteisöllisesti mm. osuuskuntatoiminnan, liikeideakilpailujen ja bootcampien avulla sekä jakamalla vetovoimaisia yrittäjyystarinoita ja yrittäjäkokemuksia pop-up-tapahtumissa. Tapahtumien järjestäminen on myös yksi tärkeä oppimisen toimintatapa. Olennaista on saada koottua yrittäjyyttä edistävää asiantuntijuutta sekä kohdentaa sitä paikalliseen Vauhdittamoon nuorten ja olemassa olevien yritysten eduksi sekä upottaa yrittäjyyttä opiskelijoiden koulutyöhön ja vapaa-ajan toimintaan.

Hankkeen nimi englannin kielellä

The Accelerator Vauhdittamo - Speeding up Youth Entrepreneurship

Hankkeen julkinen tiivistelmä englannin kielellä

The idea of the projects is to create a local Vauhdittamo Accelerator for speeding up youth entrepreneurship. An idea will be scalable to small municipalities in the territory of Finland. Vauhdittamo Accelerator enables an opportunity to create regional or even national Vauhdittamo network for speeding up youth business expertise.

For promoting to collect and target accelerator's surroundings and resources, a local business-based network will be formed. A local network will be contain main units of municipality organisation like primary and high schools, an adult education center, library and youth

activities. Moreover local business associations will participate in co-operation. During the project an accelerator will network and co-operate regional business development organisations, vocational schools and universities as well national expertise organisations of youth entrepreneurship.

Vauhdittamo Accelerator is mainly a meeting and facing environment for co-operation, networking, learning and developing youth business training supported by local businesses and experts. In addition accelerator experts will offer information, guidance and counseling for real business activities.

Systematic youth training programs designed to learn communal entrepreneurship will offer participation of business idea competition and bootcamps as well sharing interesting business stories and experiences in pop-up-style events. Vauhdittamo Accelerator will collect together business experts and target business knowledge locally, regionally and nationally for creating new businesses and embedding youth business activities to everyday in schools and youth leisure time.

3.3 Maantieteellinen kohdealue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mäntyharju

Hankkeen toteutuspaikka

Postiosoite	Postinumero	Postitoimipaikka
Kompantie 22	52700	Mäntyharju

4 Hanketiedot

4.1 Hankkeen kohderyhmä, tarve ja tavoitteet

Mitkä ovat hankkeen varsinaiset kohderyhmät?

Hankkeen varsinainen kohderyhmä on mäntyharjulaiset yrittäjyydestä kiinnostuneet nuoret. Hankkeessa kootaan nuorista pilottiryhmä, jonka koko on hankeaikana 30 opiskelijaa. Nuoret tunnistetaan etsivän nuorisotyön keinoin. Aluksi tunnistetaan aikaisempaa yrittäjyyskokemusta tai -taustaa omaavia edelläkävijänuoria, jotka osallistuvat ryhmän kokoamiseen. Vähitellen ryhmä kasvaa ja yrittäjyyttä opitaan omakohtaisen kokemuksen, valmennusten ja paikallisten yritysten sparraamisen kautta.

Mitkä ovat hankkeen välilliset kohderyhmät?

Tarkoituksena on, että pääsääntöisesti kaikki kunnan 16-29-vuotiaat lukiossa, yhtenäiskoulussa, työpajoilla opiskelevat nuoret osallistuvat joihinkin hankkeen tuottamiin tapahtumiin tai suorittavat koulussa/työpajalla yrittäjyyden opintojaksoja. Vauhdittamon toimiaan voi osallistua myös nuoret, jotka opiskelevat ammattioppilaitoksessa tai korkeakoulussa tai ovat lähiaikoina valmistuneet toisen asteen koulutuksesta tai korkeakoulusta tai ovat työttömänä. Kuntaliiton

väestöbarometrin mukaisesti Mäntyharjulla on 16-19-vuotiaita nuoria noin 250 ja 20-29 vuotiaita nuoria noin 180 eli yhteensä 430.

Paikalliset yrittäjät saavat uusista nuorten perustamista harjoitteluyrityksistä yhteistyökumppaneita ja yrittäjämäisen asenteen omaavia osajia/työntekijöitä omaan liiketoimintaansa. Yritykset voivat osallistua Vauhdittamon toimintaan mm. sparraamalla harjoitteluyrityksiä tai osallistumalla aktiivisesti Vauhdittamon tuottamiin verkostoitumistapahtumiin. Yrityksen saavat sparraamisesta ja osallistumisesta innovatiivisia uusia ajatuksia myös oman liiketoimintansa vauhdittamiseen.

Kunnassa toimivien opettajien ja asiantuntijoiden osaaminen lisääntyy nuorten yrittäjyyden tieto-, neuvonta- ja ohjaustoiminnassa. Lisäksi yrittäjyyden oppimisen toimintamuodot selkeytyvät mm. koulujen/työpajan opetussuunnitelmalyönsä ansiosta sekä yrittäjyyden oppimisen toimintamallin selkeytyessä.

Suomalaiset pienet kunnat voivat hyödyntää hankkeen tuloksia perustamalla kuntaan oman Vauhdittamon. Hankkeen aikana tuloksia levitetään mm. Kuntaliiton ja yrittäjäjärjestöjen (esim. Suomen yrittäjät ry.) välityksellä.

Minkä tarpeen tai ongelman hanke ratkaisee?

Mäntyharjulla ei ole tarjolla nuorten kehittämille liikeideoille riittäviä yrittäjyyteen tähtäviä matalan kynnyksen koulutus-, tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluita. Lisäksi kunnassa on tarjolla melko vähän yritysten liiketoiminnan vauhdittamista ja verkostoitumista edistävää toimintaa ja palveluja.

Yrittäjien vuoden 2022 kuntabarometrissa 55 % Mäntyharjun barometriin vastanneista yrityksistä ilmoitti tärkeimmäksi tarpeeksi aloittavien yritysten palvelut. Tämän lisäksi mm. verkostoituminen, koulutus ja digitaalinen myynti nousivat barometrin vastauksissa esiin. Yritykset korostavat tarkemmissa barometrin vastauksissaan yrittäjyyskasvatuksen työelämälähtöisyyden lisäämistä ja työvoiman saatavuuden parantamista.

Nuorten yrittäjyyden vauhdittamisen tarve on tunnistettu kunnan sivistystoimen hallinnossa sekä opettajakunnassa. Mäntyharjun yhtenäiskoulu, lukio, kansalaisopisto ja nuorisopalvelut etsivät uudenlaista, innovatiivista ratkaisua yrittäjyysosaamisen hankkimiseen nuorten ehdoilla. Lisäksi kunnassa on tunnistettu tarve nuorten yrittäjyyden oppimisen alueelliseen verkostoitumiseen.

Miten hanke on valmisteltu? Miten hankkeen kohteena olevia sisältöjä on aiemmin pyritty kehittämään?

Hanketta on valmisteltu Mäntyharjun sivistystoimessa yhteistyössä kansalaisopiston, nuorisotoimen, yhtenäiskoulun ja lukion sekä Mäntyharjun yrittäjät ry:n, VisitMäntyharju ry:n ja Mäntyharjun 4H ry:n sekä Mikkelin Seudun Uusyrityskeskuksen (sopimussuhde kunnan elinkeinotoimeen) kanssa. Käytännössä em. tahot muodostavat hankkeessa mainitun paikallisen yrittäjyyden kehittämisverkoston. Hankkeessa paikallinen kehittämisverkosto laajenee alueellisesti ja kansallisesti. Alustavien keskustelujen pohjalta yhteistyötä tullaan hankkeessa tekemään erityisesti mm. XAMK ammattikorkeakoulun, Etelä-Savon ammattiopiston ESEDU, Nuori Yrittäjyys ry:n ja YES ry:n kanssa. Hyviä benchmarking-kohteita löytyy mm. Karelia ammattikorkeakoulun Base Campista ja LAB-ammattikorkeakoulun StartHubista.

Mäntyharjulla nuorten yrittäjyys ei ole uusi asia. Mäntyharjulla 4H-yhdistys on pitänyt vuosittain yhtenäiskoulun 8.lk opiskelijoille yrittäjyyttä edistäviä luentoja. Lisäksi he ovat opastaneet joitain nuoria yrittäjyyden aloittamiseen. Yhtenäiskoulun 6-9 lk. nuoret ovat osallistuneet TAT:n tarjoamaan Yrityskylä-konseptiin, jossa he ovat päässeet tutustumaan tiimityöskentelyyn ja vastuullisuuteen, mikä on laajentanut kuvaa siitä, kuinka yritykset, kansalaiset ja yhteiskunta toimivat yhdessä. Aiemmassa kehittämisessä painopiste on ollut lähinnä yrittäjyyskasvatuksesta. Kehittämisen intensiteetti ja jatkuvuus ei kuitenkaan ole koettu olevan riittävää.

Hankkeen valmisteluvaiheessa paikalliset yritykset toivat esille kuntabarometrin tulokset, joissa uusien ja aloittavien yritysten ohjaamiseen ja perustamiseen on koettu tarvittavan uusia toimintatapoja. Samalla on oltu huolissaan kunnan pitovoimasta, jolla on pitkällä aikajänteellä

yhteys työvoiman saantiin ja elinvoimaan. Nuorten valmentaminen yrittäjyyteen on tunnistettu valmisteluvaiheessa yhdeksi tärkeäksi menestystekijäksi elinvoiman ja pitovoiman lisäämisessä. Lisäksi valmistelussa on tullut esiin se, että yrittäjyyskasvatuksesta pitäisi saada jatkumo todelliseen yritystoimintaan ja työelämään.

Paikallinen lukio on nähty suureksi opiskelijapotentiaaliksi, sillä monet yrityskyläkonseptiin osallistuneet opiskelijat jatkavat opintoja lukiossa. Lukiossa opiskelee vuosittain 130 nuorta, jotka ovat pääsääntöisesti 16-19 vuotiaita. He ponnistavat lukio-opintoihin pääsääntöisesti Mäntyharjun yhtenäiskoulusta, mutta myös Pertunmaalta ja entisen Ristiinan alueelta. Lisäksi potentiaalia on paljon Askeleen entisellä kenkätehtaalla sijaitsevalla nuorisopalvelujen yksiköllä, joka tavoittaa ja kohtaa viikoittain kymmeniä nuoria luonnollisessa vapaa-ajan ympäristössä.

Mäntyharjulla viime aikoina käydyissä keskusteluissa nuorten yrittäjyyttä on hahmotettu osana nuorten osallisuustyötä. Osallisuuden ja avoimuuden edistämisen näkökulmasta myös alueen muissa oppilaitoksissa ja kunnissa opiskelevat ovat tervetulleita Vauhdittamoon. Osa heistä opiskelee jo Mäntyharjun lukiossa, ESEDUssa tai XAMK:ssa.

Mitkä ovat hankkeen tavoitteet?

Isossa kuvassa hankkeen päämääränä on lisätä Mäntyharjun kunnan elinvoimaa ja pitovoimaa sekä inspiroida ja aktivoida nuoria yrittäjyyden polulle. Päämäärän saavuttamiseksi kunta luo yhdessä nuorten ja paikallisen yrittäjyyden kehittämisverkoston kanssa toimintamallin ja kohtaamispaikan (VAUHDITTAMO), johon kehitetään nuorille tarkoitettua matalan kynnyksen palvelut, joista he saavat yrittäjyyttä edistävää kokemusta, valmennusta, asiantuntemusta, tietoa, ohjausta ja neuvontaa sekä liiketoiminnan edistämiseen tarvittavia vertaiskumppaneita.

Kohdennettuja tavoitteita ovat:

1. Luoda yrittäjyyttä edistävä ja inspiroiva verkosto ja ympäristö yrittäjyydestä kiinnostuneiden nuorten ja paikallisten yritysten kohtaamiseen ja verkostoitumisen.
2. Kokeilla, kehittää ja kuvata uutta yrittäjyyttä synnyttävä kohtaamispaikka sekä sen nuorille tarjoamat matalan kynnyksen palvelut.
3. Tuottaa nuorille kohdennettua valmennusta, sparrausta, omakohtaista kokemusta ja osallistavaa tapahtumatuotantoa, joka kannustaa ja voimaannuttaa nuoria yritystoiminnan kokeilemiseen ja kehittämiseen.

Mitä muutosta nykytilaan hanke tuo? Mikä on hankkeen uutuus/lisäarvo?

Hanke kehittää Mäntyharjun kunnan strategian mukaisesti ympäristön, jossa yrittäjyyttä uudistetaan positiivisesti yhteisellä tekemisellä toimintamuotoja uudistaen. Paikallisten, alueellisten ja kansallisten toimijoiden kokoaminen verkostoksi ja niiden tuottamien resurssien kohdentaminen nuorten yrittäjyyteen ja yrittäjyyttä edistävään yhteistyöhön on uutta Mäntyharjun kunnassa.

Nuorten yrittäjyyden edistämistä on tehty tähän asti pienellä liekillä, mutta tässä hankkeessa yrittäjyyttä vauhditetaan ja uudistetaan merkittävästi konkreettisen valmentamisen, innovatiivisten käytäntöjen ja nuorten osallisuuden lisäämisen avulla. Pysyviin tuloksiin päästään upottamalla yrittäjyyttä nuorten opiskeluun ja vapaa-aikaan ja tuottamalla pysyvä toimintakonsepti Vauhdittamon toimintaan.

Uutta on myös se, että paikalliset yritykset osallistuvat nuorten yrittäjyyden sparraamiseen. Lisäksi uutta on yrittäjyyden upottaminen paikallisten koulujen, oppilaitosten ja nuorisotoimien opetus-, toiminta- ja työsuunnitelmiin.

Arvioi tuen ensisijainen vaikutus hankkeen toteuttamiseen

Hanketta ei toteuteta ilman tukea

Perustelut tuen vaikutukselle

Mäntyharjussa on merkittävästi haasteita paikallisesti uusien ja potentiaalisten yritysten palveluissa. Potentiaaliset uudet yritykset ja vasta-aloittaneet yritykset tarvitsevat uudenlaisia ja asiakaslähtöisiä tieto-, neuvonta-, koulutus- ja ohjauspalveluja. Tämä on tullut esille Mäntyharjun kunnan yritysten kuntabarometrissa vuonna 2022.

Nuorille suunnatun yrittäjyyden konkreettiseen kehittämiseen tarvitaan tukea, sillä nykyaikaiset nuorille suunnatut palvelut perustuvat suureksi osaksi nettiin, sosiaaliseen mediaan, pop-up-tyyppiseen toimintaan, verkostomaiseen yhteistekemiseen sekä voimaannuttaviin kohtaamisiin. Lisäksi taustalle tarvitaan pitkäjänteinen yrittäjyyteen kasvun prosessi, mikä on käytännössä omakohtaisen kokemuksen, valmennuksen, sparraamisen ja yhteisöllisyyden tuottamaa osaamista. Yrittäjyyden edistämisen tulisi upota luonnollisella tavalla nuorten koulutukseen ja vapaa-ajantoimintaan.

16+ ikäisenä aloitettu yrittäjyyteen valmentautuminen lisää kotipaikkakunnan pitovoimaa, kun positiiviset kokemukset, verkosto ja lisääntynyt yrittäjyysosaaminen tukevat jatko-opintojen jälkeisiä mahdollisuuksia aloittaa yrittäjänä tai siirtää perustettu yritys myöhemmin tutulle kotiseudulle, jossa on valmiit yritystoimintaa edistävät ympäristöt ja yhteistyösuhteet olemassa.

Hankkeen tarkoituksena on vastata em. haasteisiin sekä kulttuurikunnan tavoitteeseen luoda uutta luovaa yrittäjyyttä. Sitä voidaan vauhdittaa paikallisella verkostoitumisella, organisaatioiden välisellä yhteistoiminnalla ja innovatiivisella kehittämisotteella. Olennaista on myös se, että olemassa olevat yritykset saadaan mukaan yrittäjyyttä opiskelevien ja sitä suunnittelevien nuorten sparraamiseen ja myöhemmin liiketoiminnalliseen yhteistyöhön.

4.2 Toteutus ja tulokset

Millä konkreettisilla toimenpiteillä hanke saavuttaa kuvatut tavoitteet?

1. Muodostetaan yhdessä nuorten kanssa sopiva yhteistyörakenne (esim. osuuskunta) ja luodaan sille inspiroivat kohtaamistilat ja ulkoinen ilme (nettisivut, sosiaalinen media, fyysiset tilat). Nuoret ideoivat, suunnittelevat ja toteuttavat VAUHDITTAMO-tilan, joka on nuorten luontainen kohtaamispaikka (esim. Askeleen kiinteistön nuorisopalvelujen tilat) ja pop-up-valmiudet kohtaamisten jalkauttamiseen mm. tapahtumiin. Lisäksi kohtaamisia vauhditetaan nuorten tuottamilla digitaalisilla palveluilla (nuorilta nuorille). Upotetaan yrittäjyyttä nuorten ehdoilla heidän sosiaaliseen ja yhteisölliseen elämään.
2. Lisätään kokemusten karttuessa yrittäjyyden oppiminen ja siihen valmentautuminen lukion, yhtenäiskoulun, kansalaisopiston ja nuorten työpajojen opetus- ja työsuunnitelmiin sekä opettajiin. Luodaan yhteistyösuhteet kansallisiin nuorten yrittäjyyden asiantuntijatahoihin (mm. Nuori Yrittäjyys ry, YES-keskus ja 4H ry). Nuoret hankkivat kokemuksia ja osallistuvat osuuskunnan toimintaan, liikeideakilpailuihin, valmennuksiin, henkilökohtaisiin sparrauksiin ja tapahtumatuotantoon. Kokeneemmat edelläkävijänuoret voivat valmistella toimintaa ja tapahtumia yhtenäiskoulussa yrittäjyyttä aloitteleville nuorille (nuorilta nuorille).
3. Kannustetaan nuoria yrittäjyyteen ja perustamaan harjoitteluyrityksiä, joita paikalliset yrittäjät sparraavat. Yhteistyö yritysten kanssa muodostaa keskeisen yrittäjyyttä ja tapahtumatuotantoa edistävän verkoston ja kehitysalustan (kuten esim. infotilaisuudet, yrittäjyysmessut, liiketoiminnan ideointikilpailut, pop-up-tapahtumat). Osuuskunnan nuoret markkinoivat osuuskuntaa, valmistelevat kilpailuja, tapahtumia ja toimintaa sekä kannustavat muita nuoria yrittäjyyteen. Nuoret oppivat digitaalisen markkinoinnin ja myynnin toimintamuotoja ja teknologioita sekä nykyaikaisia liiketoiminnan ansainnan logiikoita.
4. Tunnistetaan, kuvataan ja tehdään näkyväksi matalan kynnyksen koulutus-, tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelut käyttäen palvelumuotoilun menetelmiä (osallistujia mm. yrittäjyyttä opiskelevia, yrittäjyyden aloittaneita nuoria, nuorten yrittäjyyden asiantuntijoita, olemassa olevia paikallisia yrityksiä ja mikroyrittäjiä). Kannustetaan nuoria perustamaan yrityksiä ja kokeilemaan liiketoimintaa ohjauspalveluiden ja osuuskunnan tukemana. Nuoret kokeilevat yrittäjyyttä,

perehtyvät oikeaan yritystoimintaan, tutustuvat alueelliseen yrittäjyyden tukiverkostoon (mm. uusyrittäjäkeskus, TE-hallinnon yrityspalvelut) ja perustavat yrityksiä (esim. kevytyrityksiä ja toiminimiä).

5. Luodaan tieto-, neuvonta- ja ohjaustoimintaan uudenlaisia verkostomaisia käytäntöjä yritystoiminnasta kiinnostuneille nuorille, opettajille, alueen yrittäjille ja asiantuntijoille. Nostetaan nuorten yrittäjyys yhdeksi tärkeäksi kunnan pitovoimaa ja elinvoimaa edistäväksi toimintamuodoksi. Nuoret itse toimivat aktiivisina nuorten yrittäjyyden toimijoina ja lähettiläinä ja tekevät omia tarinoitaan näkyväksi digitaalisin keinoin. Nuoret valmistelevat tapahtumia ja osallistuvat itse tapahtumiin (esim. pop-up-alueelliset yrityspalvelut, kesätyö-match, YES-kahvit), jotka ovat erittäin tehokkaita oppimisen muotoja.

6. Kootaan Vauhdittamon toimintamalli siten, että se on skaalattavissa pieniin suomalaisiin kuntiin. Levitetään mallia yrittäjä- ja kuntajärjestöjen (mm. Suomen yrittäjät ja Kuntaliitto) välityksellä. Nuoret itse nostavat yhteistyöverkoston kanssa painokkaasti esiin nuorten oman roolin, osallisuuden, liiketoimintaideat ja yhteistyön. Nuoret osallistuvat tulosten levittämiseen tuomalla esiin omia kokemuksia ja yrittäjyystarinoita.

Toimenpiteiden toteuttamisen alustava aikataulu (luonnos):

Syky 2023 (8-12/2023)

- hankkeen käynnistäminen
- henkilöiden vastuuttaminen ja perehdyttäminen
- hankkeen roadmapin laatiminen
- yrittäjyyden edistämisen paikallisten valmiuksien tunnistaminen (erityisesti yhtenäiskoulu, lukio, kansalaisopisto ja nuorten työpaja)
- hanketiedotusta, infoja, sosiaalisen median kanavien hyödyntämistä
- hankkeen verkoston ja avainkehittäjäryhmän kokoamista
- ohjausryhmän perustaminen
- sparraamisesta kiinnostuneiden yritysten tunnistamista
- edelläkävijäopiskelijoiden tunnistaminen
- nuorten yrittäjyysympäristöjen benchmarking XAMK, LAB amk, Karelia amk
- neuvotteluja alueellisten ja kansallisten yhteistyötahojen kanssa
- osuuskunnan tai muun vastaavan pysyvemmän rakenteen hahmottamista
- 1. yrittäjyysvalmennuskokeilun suunnittelu (nopea kokeilu, sisällöt, toteutustapa, avainopet ja edelläkävijäopiskelijat mukana)

Kevät 2024 (1-6/2024)

- hankkeen roadmapin tarkentaminen
- vahvaa sosiaalisen median kanavan hyödyntämistä tiedottamisessa, infoja, markkinointia
- nuorten yrittäjyysympäristön suunnittelua ja rakentamista, ilmeen ja näkyvyyden suunnittelua
- pop-up yrittäjyysympäristön suunnittelua ja kokoamista
- 1. yrittäjyysvalmennuksen nopea kokeilu (yhtenäiskoulun 9 lk, yksi lukukausi) sisältäen liikeideakilpailu, tuotettujen ideoiden arviointia ja pop-up-liikeideamessut
- nuorten yrittäjyysryhmän laajentaminen
- osuuskunnan toiminnan suunnittelua ja aktivoimista, nuoret aktiivisina
- osuuskunnan kutsumien yritysten ja verkoston asiantuntijoiden tapaamisia
- vuoden nuori yrittäjä -tunnustuksen suunnittelu
- innovatiivisten valmennusmuotojen ja metodien ideointia ja suunnittelua

Syky 2024 (7-12/2024)

- hankkeen roadmapin tarkentaminen
- osuuskunnan digitaalisen ja fyysisen ympäristön rakentamista
- 2. yrittäjyysvalmennuskokeilun (yksi lukuvuosi) suunnittelu, nuoret ja paikalliset yritykset osallistuvat aktiivisesti
- 2. yrittäjyysvalmennuskokeilun käynnistäminen ja toteuttaminen
- liikeideakilpailu, harjoitteluyritysten perustaminen ja mukaan osuuskuntaan
- yrittäjät sparraavat nuoria ideasta-tuotteeksi
- sähköisten tukimateriaalien hyödyntämistä ja ohjausta
- todellista yritystoimintaa harjoitteluyrityksissä
- vuoden 2024 nuoren yrittäjän valinta ja hänen yrittäjyystarinan levittäminen julkisuuteen

Kevät 2025 (1-6/2025)

- roadmapin tarkentaminen
- 2. yrittäjyysvalmennuskokeilun jatkaminen
- liiketoiminnan kehittämisvalmennuksia (täsmäteemoja) nuorille yrittäjille (esim. tuotteen kehittäminen, markkinointi, myynti)
- uusien verkostoitumismuotojen kehittäminen ja kokeileminen osuuskunnassa (esim. bootcamp)
- verkostoitumista, pop-up-tapahtumia sekä tietoa, neuvontaa ja ohjausta eri muodoissa
- 2. kokeilun päättää leijonanluola ja yrittäjyysmessut, jossa opiskelijat esittelevät yrityksiään
- alustavia palvelukuvauksia, nuorten kokemusten tunnistamista mm. kyselyin, haastatteluin ja yhteisöllisesti

Syky 2025 (7-9)

- roadmapin tarkentaminen
- nuorten yrittäjyyden tieto-, neuvonta- ja ohjaustoiminnanpalvelujen muotoileminen
- nuorten yrittäjyysvalmennukset osaksi oppilaitosten ja työpajan opetus-, toiminta- ja työsuunnitelmia
- osuuskunnan tms. pysyvän rakenteen toiminta vakiinnutetaan
- hankkeen aikana kehitetyt harjoitteluyritykset muuttuvat kevytyrityksiksi ja toiminimiksi
- opiskelijaohjausta ammatillisten oppilaitosten ja korkeakoulujen yrittäjyysympäristöihin
- 3. yrittäjyysvalmennuksen suunnittelu ja käynnistäminen
- uusi nuorten valmennus alkaa, hanke sparraa opettajia, nuoria ja nuorten palveluiden asiantuntijoita alkuun osuuskunnan toimintaan

Kevät 2026 (1/2026)

- Vauhdittamo-konseptin kokoaminen (yrittäjyysympäristö/kohtaamispaikka, sähköiset palvelut sekä tieto, neuvonta ja ohjauspalvelut,
- kysely/nuorten haastattelut, kohderyhmän vaikutusten tutkiminen
- tulosten levittäminen eteläsavolaisiin kuntiin ja kansallisiin kunta- ja yrittäjäjärjestöihin (kuvaus verkostosta ja toimijoiden rooleista,
- raportointi, osuuskuntajuhlat (loppuseminaari)

Mikä tai mitkä ovat hankkeen konkreettiset tulokset? Mitä hankkeella saadaan aikaan? Miten tulokset voidaan laadullisesti todentaa ja määrällisesti mitata?

Isossa kuvassa hanke luo uudenlaisen osakokonaisuuden kunnan elinvoimapalveluihin ja synnyttää verkostomaisen toimintamallin nuorten yrittäjyyden vauhdittamiseen. Konkreettisia tuloksia ja toimintamallin osia ovat mm. (suluissa laadullinen todentaminen ja mittaaminen)

1. Nuorten ja olemassa olevien yritysten kohtaamispaikka (kuvaus konkreettisesta yrittäjyysyhteisöstä, tilaratkaisusta, nettipalveluista ja sosiaalisen median palvelukokonaisuudesta). Näkökulmana kuvaamisessa, miten nuoret ovat hyödyntäneet ympäristöä ja kehittyneet yrittäjyydessä sekä lisänneet osallisuutta ja yhteistyötä paikallisen asiantuntija/yrittäjätverkoston kanssa.
2. Parantuneet paikallisen yrittäjyysverkoston tuottamat tieto-, neuvonta-, ohjaus- ja koulutuspalvelut (tieto-, neuvonta- ja ohjaus- ja koulutuspalvelujen tarpeellisuus (käyttömäärät) ja kuvaus niiden toteuttamisen innovatiivisista käytännöistä). Näkökulmana kuvaamisessa, miten nuoret ovat oppineet käyttämään palveluja ja miten he ovat osallistuneet niiden hyödyntämiseen ja tuottamiseen.
3. Paikallinen yrittäjyyden kehittämisverkosto osana alueellista ja valtakunnallista asiantuntijaverkostoa (kuvaus verkostosta sekä eri toimijoiden rooleista ja toiminnallisista rajapinnoista). Näkökulmana kuvaamisessa, mikä on ollut nuorten rooli verkoston kehittämisessä ja millaisilla yhteistyön rajapinnoilla nuoret mieluiten liikkuvat (esim. millaiset ja kenen tuottamat palvelut ovat käytetyimpiä)
4. Nuorten yrittäjyysosaaminen on lisääntynyt ja kynnys yrityksen perustamiseen on madaltunut (kysely nuorille osaamisen paranemisesta ja kehitettyjen palvelujen toimivuudesta).

Näkökulmana kuvaamisessa nuorten yrittäjyystarinat ja kokemukset yrittäjyyden oppimisesta ja osuuskuntatoiminnasta (tms. pysyvästä rakenteesta)

5. Kuntaan on syntynyt uusia nuorten perustamia yrityksiä (yritysbarometrin yrityskyselyn tulokset, uusien yritysten määrä). Nuoret muuttavat (tai on mahdollisuus muuttaa) harjoitusyrityksiään kevytyrityksiksi, toiminimiksi tai osakeyhtiöiksi. Kuvataan osuuskunnan (tai muun pysyvän rakenteen) merkitystä ja vaikutusta nuorten näkökulmasta painottuen yrittäjyyden oppimiseen ja yrittäjyyden jatkumoon.

Mitä pitkän aikavälin vaikutuksia hankkeella saadaan aikaan? Miten vaikutukset voidaan laadullisesti todentaa ja määrällisesti mitata?

Kunnan elinvoima kasvaa ja aloittavien yritysten palvelut paranevat (todentaminen: yrityskyselyn tulokset, julkiset palvelukuvaukset kunnan nettisivuilla) Selvitetään osallistuneiden nuorilta sekä yritysten ja kunnan asiantuntijoilta, millaisia vaikutuksia nuorten yrittäjyyden vauhdittamisesta on (lyhyt ja keskipitkä aikaväli)

Yrittäjyyden edistäminen vaikuttaa positiivisesti työllisyyteen. Yrittäjyys on pitkällä aikajänteellä monille nuorille potentiaalinen vaihtoehto palkkatyölle. (kysely/haastattelu hankkeen osallistujille). Selvitetään osallistuneiden yritysten ja osallistuneiden nuorten käsityksiä ja arvioita nuorten yrittäjyyden vaikutuksista työllisyyteen ja koulutukseen (lyhyt ja keskipitkä aikaväli)

Yrittäjyyden arvostaminen kasvaa ja kynnys yrittäjyyden aloittamiseen madaltuu (yritysbarometrin tulokset, uusien yritysten määrän kehitys, kysely nuorten yrittäjien asenteista ja kokemuksista). Selvitetään osallistuneiden yritysten ja kunnan elinkeinohajon käsityksiä ja arviointia siitä, miten nuorten yrittäjyys vaikuttaa barometrin tuloksiin, uusien yritysten määrään, asenteisiin ja kokemuksiin (lyhyt ja keskipitkä aikaväli)

Hankkeessa nuorten hankkima uusi osaaminen vastaa tulevaisuuden tarpeita. Jatkuvan oppimisen valinnat helpottuvat ja ne saavat merkityksen yrittäjyyden näkökulmasta (yrittäjyysosaamisen kehittymiskarttoitus, uudet osaamistarpeet). Selvitetään nuorilta, miten heidän yrittäjyysosaamisen on kehittynyt ja mitä ja miten heidän mielestään pitäisi oppia lisää. Selvitetään myös mahdollisia vaikutuksia heidän ala- ja opiskelupaikkavalintoihin.

Paikallisten oppilaitosten ja koulujen toimintaan konkreettinen ja vetovoimainen läpileikkaava teema (opetus- ja toimintasuunnitelmat, opintojaksot). Tehdään näkyväksi, miten nuorten yrittäjyyteen panostaminen näyttäytyy koulujen ja työpajojen opetus-, työ- ja toimintasuunnitelmissa ja arjen käytännöissä (nuorten näkökulma vs. opettajien ja johdon näkökulma).

Miten tuloksia ja kokemuksia hyödynnetään hankkeen päättymisen jälkeen?

Vauhdittamo ja sen tuottamat palvelut jäävät paikallisen verkoston ylläpitämäksi pysyväksi toimintamalliksi. Työnjaosta ja avainresursseista sovitaan hankkeen aikana. Palvelut muuttuvat osaksi kunnan elinkeinon kehittämistä, jota kunnan elinkeinopoliittinen neuvottelukunta arvioi ja edistää säännöllisesti.

Toimintamalli ja toiminnan kuvaus jaetaan/esitellään Etelä-Savon pienten kuntien johdolle ja hahmotetaan samalla edellytyksiä maakunnallisen Vauhdittamo-verkoston perustamiselle. Levitetään toimintamallia suomalaisiin pieniin kuntiin mm. Suomen yrittäjien verkoston ja Kuntaliiton toimesta.

Valitse vaihtoehto suunnitelmaksi toiminnan jatkumisesta hankkeen päättymisen jälkeen

Kehitettyjä työkaluja, toimintamalleja tai kehitettyjä tuotteita hyödynnetään toteuttajan normaali-toiminnassa

Kuvaa hankkeen yleisesti hyödynnettävät tulokset ja missä ne tulevat olemaan julkisesti saatavilla.

Vauhdittamo on toimintamalli, joka on laajasti kuvattu ja tietoisesti levitetty suomalaisiin pieniin kuntiin. Hanke tekee alusta alkaen myös yhteistyötä kuntien nuorten osallisuusasiantuntijoiden

kanssa. Hankekuvaukset ja tulokset ovat julkisesti saatavilla useassa eri viestintäkanavassa. Hankkeen näkyvyys netissä ja sosiaalisessa mediassa on kattava ja kehittyä sellaisenaan, kun pysyvää toimintamallia jatketaan

5 Täydentävät tiedot

5.1 Muilta rahoittajilta haettu rahoitus

Mitä sitovia sopimuksia tai aiesopimuksia on rahoitussuunnitelmassa esitetyistä muun julkisen rahoituksen, kuntarahoituksen ja yksityisen rahoituksen osuuksista (ml. omarahoitusosuus)?

Hanketoteuttaja ei ole tehnyt kirjallisia aiesopimuksia. Suullinen sopimus toiminnallisesta yhteistyöstä on paikallisesti Mäntyharjun Yrittäjät ry:n, VisitMäntyharju ry:n ja Mäntyharjun 4H ry:n kanssa. Alueellisesti toiminnallisesta yhteistyöstä on suullisesti sovittu Mikkelin Seudun Uusyrityskeskukseen kanssa. Yhteistyömahdollisuudet on tunnistettu yhteisissä neuvotteluissa XAMK ammattikorkeakoulun XENTRE-yksikön ja XAMK-yhteisöpedagogikoulutuksen kanssa. Lisäksi hanketta tullaan tarjoamaan tutkimuskohteeksi XAMK ammattikorkeakoulun JUVENIA-yksikölle, joka toimii nuorisoalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksena. Lisäksi ESEDUn uraohjaajien kanssa käydyissä keskusteluissa on tunnistettu yhteistyön potentiaali, sillä nuorten yrittäjyysosaamisella on nykyään yhä merkittävämpi rooli perustutkintotason osaamisen hankkimisessa. Tarvittaessa hanke tekee yhteistyösopimukset hankkeen alussa tapahtuvissa neuvotteluissa.

Hankkeen omarahoituksesta vastaa Mäntyharjun kunnan sivistystoimi. Omarahoitus on varattu/varataan kunnan talousarvioon vuosiksi 2023-2025.

Onko hankkeeseen haettu tai ollaanko hakemassa rahoitusta muilta rahoittajilta?

Ei ole haettu, eikä olla hakemassa.

5.2 Yhteydet muihin hankkeisiin

Liittyykö hakemus muihin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista tai muista rahoituslähteistä rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin?

Kyllä

Hanke 1

Mahdollinen hakemusnumero, hankekoodi tai diaarinumero

Etelä-Savon maakuntaliitto päätös 85§/2022, diaari 261/15.03.02.01/2022

Hankkeen nimi

Kehitysalustoilla innovaatioita ja elinvoimaa Mäntyharjuun

Miten tämä liittyy nyt haussa olevaan hankkeeseen?

Hanke kehittää Mäntyharjulla neljää kehittämiskohdetta, joista yksi on Mäntyharjun Kurkiniemen alue, joka sisältää mm. Askeleen entisen kenkätehtaan alueen. Hanke tunnistaa kehittämiskohteiden uusia mahdollisuuksia ja kehittää toiminnallisista kehitysalustoja, jotka edistävät työllisyyttä ja elinvoimaa. Se tekee myös laajaa yhteistyötä paikallisten yritysten kanssa.

Nämä kaksi viimeksi mainittua asiaa liittävät hankkeen nuorten yrittäjyyden vauhdittamiseen. Alustavasti on sovittu yhteistyöstä nuorten harjoitteluyritysten sparraamisesta kiinnostuneiden yritysten tunnistamisesta sekä hankkeen ulkopuolisena yrittäjyyden asiantuntijana toimimisesta.

5.3 Hakijan osaaminen, hankkeen riskiarviointi, ohjausryhmä sekä saavutettavuusnäkökulma

Minkälainen on hakijan osaaminen ja kokemus hankkeiden toteuttamisesta ja hankesuunnitelman mukaisesta sisällöllisestä teemasta?

Hakijalla on pitkäaikainen kokemus nuorisotoimen, kulttuuritoimen, oppilaitosten ja koulujen projektien toteuttamisesta. Viimeisimpänä projektina kunnan sivistystoimi on toteuttanut Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittaman (JATO) Jatkuvan oppimisen perustuva pienen kunnan toimintamalli työllisyyden ja elinvoiman lisäämiseen -hankkeen, josta saadut kokemukset ovat Vauhdittamo-hankkeen taustalla. Kunnan kansalaisopisto toimii sivistystoimessa aktiivisesti paikallisten yritysten osaamisen kehittämisessä.

Riskit ja niiden hallinta hankkeen toteuttamisessa

Riskit liittyen hankkeen sisällön ja tulosten toteuttamiseen

1. Koronarajoitukset ja toimintaympäristön muutokset häiritsevät toimenpiteiden toteuttamista
2. Keskeinen kehittäjä purkaa työsuhteen
3. Paikalliset yrittäjät eivät lähde yhteistyöhön

Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi.

1. Aktiiviset toimenpiteet koronatartuntojen ehkäisemisessä ja toimintaympäristön muutoksista huomioidaan Vauhdittamon markkinoinnissa ja konkreettisessa toiminnassa. Tarvittaessa hankkeella on valmiudet siirtyä väliaikaisesti nuorten etäoppimiseen ja -ohjaamiseen.
2. Vähintään kaksi henkilöä osallistuu ja jakaa kehittämisen vastuutehtäviä. Tehdään aktiivista verkostotyötä ja kootaan hankkeen koordinointi- ja suunnitteluryhmään useita avainhenkilöitä. Toiminta ja tulokset dokumentoidaan alusta lukien.
3. Yritykset otetaan mukaan suunnitteluun jo alkuvaiheessa. Yrityksien saama hyöty tehdään näkyväksi. Yrittäjien rooli näkyväksi viestinnän keinoin.

Riskit liittyen hankkeen yleiseen toimintaympäristöön

Hanke toteutetaan paikallisesti, vaikka verkostoon tulee kuulumaan myös alueellisia ja valtakunnallisia yhteistyökumppaneita. Pienellä paikkakunnalla uusien teemojen kehittäminen on joskus haasteellista. Olemassa olevien käsitysten ja toimintatapojen murtaminen vaatii usein ennakoitua enemmän voimavaroja.

Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi.

Hankkeessa lähdetään kehittämään täysin uutta palvelua, jolle paikalliset, olemassa olevat yritykset ovat ennakkoon osoittaneet olevan tarvetta ja tilausta (yritykset mukana valmistelussa ja yritysbarometrin 2022 tulokset). Hanke ei suoranaisesti kilpaile minkään olemassa olevan palvelun kanssa. Olennaisena riskin toteutumisen ennaltaehkäisemisen keinona on laadukas ja monikanavainen julkinen ja yrittäjyytlähtöinen viestintä.

Riskit liittyen toteuttajaorganisaatioiden toimintaan

Hankkeen suunnittelussa on huomioitu, että muutosvastarintaa saattaa syntyä oppilaitoksissa, joissa yrittäjyys tullaan hankkeen aikana upottamaan arjen toimintaan osaksi opetussuunnitelmia ja vuosittaisia työsuunnitelmia.

Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi.

Riskin toteutumisen todennäköisyyttä pienentää mm. kansalaisopiston nykyinen aktiivinen rooli yritysten tieto-, neuvonta- ja ohjaustoiminnassa ja valmentamisessa. Lisäksi nuorisotoimella on nykyään suuri vastuu nuorten vapaa-ajan ohjaamisessa ja osallisuuden lisäämisessä. Yrittäjyyden upottaminen koulujen toimintaan ei siis lähde tyhjästä, vaan kansalaisopiston

ja nuorisotoimen esimerkit, vastuunotto sekä aiemmat Yrityskylä-konseptin kokeilut ja 4H-yhdistyksen toiminta tekevät kehittämisen rajapinnasta huokoisen. Erityisen tärkeää on se, että sivistystoimen johto ja sivistyslautakunta (kokous 16.6.2022) ovat sitoutuneet nuorten yrittäjyyden edistämiseen.

Esitys hankkeen ohjausryhmän kokoonpanoksi

Mäntyharjun kunta, sivistystoimi
- puheenjohtaja, sihteeri ja 5 asiantuntijaa (kehittäjät ja rehtorit)
Etelä-Savon ELY-keskus, rahoittaja
Mikkelin Seudun Uusyrityskeskus
Etelä-Savon ammattiopisto
XAMK-ammattikorkeakoulu
Mäntyharjun Yrittäjät ry.
VisitMäntyharju ry.

Ohjausryhmä voi täydentää kokoonpanoaan tarvittaessa.

Onko hankkeen pääasiallisena tarkoituksena tietyn verkkopalvelun kehittäminen, tarjoaminen tai ylläpito?

Ei

5.4 Horisontaaliset periaatteet: EU:n perusoikeuskirja, YK:n vammaisyleissopimus ja sukupuolten tasa-arvo

Miten sukupuolten tasa-arvon tavoite on huomioitu hankkeen suunnitelmassa?

Hanke huolehtii, että se tukee toimenpiteissään sukupuolten välistä tasa-arvoa, estää sukupuoleen perustuvan syrjinnän ja turvaa kaikille yhdenvertainen kohtelun. Kaikki Etelä-Savon alueen nuoret ja yritykset ovat oikeutettuja osallistumaan Vauhdittamon kehittämiseen ja sen tuottamiin tieto-, neuvonta- ja ohjaus- ja koulutus/valmennuspalveluihin. Hanke ottaa toimintaansa uusia toiminnallisia yhteistyökumppaneita, eikä erityisesti suosi toiminnassaan ketään yritystahoa tai nuorta.

5.5 Horisontaaliset periaatteet: Muut EU:n perusoikeusasiakirjan mukaiset oikeudet ja periaatteet

Hakija vakuuttaa, että hankkeen suunniteltu toiminta noudattaa ainakin seuraavia EU:n perusoikeusasiakirjan mukaisia oikeuksia ja periaatteita:

Turvalliset työolot

Työympäristöt ovat kunnan ylläpitämiä ympäristöjä, jotka tarkastetaan säännöllisesti ja ovat lähtökohtaisesti työturvalliset.

Syrjintäkielto kaikelle syrjinnälle

Hanke noudattaa toiminnassaan tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta ja estää toimenpiteissään syrjinnän

Vammaisten henkilöiden sopeutuminen yhteiskuntaan. Huomioitu erityisesti saavutettavuus työvälineiden suhteen ja esteettömyys työtilojen suhteen.

Hanke kehittää esteetöntä Vauhdittamo. Se on saavutettavissa fyysisesti sekä sosiaalisen mediaan palveluissa.

Henkilötietojen suoja

Kunta noudattaa EU:n tietosuojasetusta. Hanke suojaa kaikkien hankkeeseen osallistuvien yritys- ja henkilötiedot.

Ympäristönsuojelu

Hanke noudattaa EU:n Recovery and Resilience Facility (RRF)-vaatimuksia. Hankkeen toimenpiteet ovat ekologisia ja kestäviä, eivätkä aiheuta ympäristölle merkittävää haittaa.

5.6 Kestävä kehitys: Ekologinen kestävyys, hankkeen odotetut vaikutukset

Luonnonvarojen käytön kestävyys

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Kehittämisen tuloksena syntyy käytäntöjä, joissa tietoa-, neuvontaa- ja ohjausta annetaan netin välityksellä.

Ilmastonmuutoksen aiheuttamien riskien vähentäminen

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Nuorten yrittäjyyden kehittämisessä korostetaan digitaalisuutta ja vihreää siirtymää tukevaa liiketoimintaa.

Kasvillisuus, eliöt ja luonnon monimuotoisuus

Ei myönteistä vaikutusta

Pinta- ja pohjavedet, maaperä sekä ilma (ja kasvihuonekaasujen väheneminen)

Ei myönteistä vaikutusta

Natura 2000 -ohjelman kohteet

Ei myönteistä vaikutusta

5.7 Kestävä kehitys: Taloudellinen kestävyys, hankkeen odotetut vaikutukset

Materiaalit ja jätteet

Ei myönteistä vaikutusta

Uusiutuvien energialähteiden käyttö

Ei myönteistä vaikutusta

Paikallisen elinkeinorakenteen kestävä kehittäminen

Selvästi myönteistä vaikutusta

Elinkeinorakennetta kehitetään kannustamalla nuoria yrittäjyyteen, perustamaan yrityksiä ja toimimaan yhteistyössä olemassa olevien paikallisten yritysten kanssa. Syntyvät uudet yritykset rikastavat elinkeinorakennetta.

Aineettomien tuotteiden ja palvelujen kehittäminen

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Hankkeessa vauhditetaan nuorten yrittäjyyttä. Samalla olemassa olevien yritysten on mahdollisuus oppia uutta, jota voi hyödyntää liiketoiminnan kehittämisessä.

Liikkuminen ja logistiikka

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Kaikki etäoppimisen ja -ohjaamisen mahdollisuudet käytetään hyväksi. Lisäksi yrittäjyyttä tukeva tieto tehdään näkyväksi netissä ja sosiaalisessa mediassa.

5.8 Kestävä kehitys: Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys sekä yhdenvertaisuus

Kulttuuriympäristö

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Vauhdittamo on yhteisö, joka aktivoi keskusteluja yrittäjyydestä kiinnostuneiden, edistävien ja toteuttavien tahojen välillä. Sosiaalinen toiminta on moninaista ja monikanavaista. Lisäksi Vauhdittamo edistää yrityskulttuurin ja -osaamisen siirtämistä yrityksiltä nuorille. Kulttuurikunnan asiantuntijat kannustavat nuoria luoviin ja uudenlaisiin ratkaisuihin.

Ympäristöosaaminen

Ei myönteistä vaikutusta

5.9 Horisontaaliset periaatteet hankkeen pääasiallisena tavoitteena

Onko sukupuolten tasa-arvon edistäminen hankkeen pääasiallinen sisältö?

Ei

Onko syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus hankkeen pääasiallinen sisältö?

Ei

Onko kestävä kehitys jollakin ulottuvuudella hankkeen pääasiallinen sisältö?

Ei

6 Arviot määrällisistä tavoitteista

Hakemusvaiheessa ilmoitettavat arviot määrällisistä tavoitteista

6.1 Hankkeeseen osallistuvien yritysten arvioitu lukumäärä henkilöstömäärän mukaan

Yrityksen koko	Yrityksiä, kpl
Mikroyritys	15
Pieni yritys	7
Keskisuuri yritys	1
Suuryritys	0
Yhteensä	23

Hankkeen kohderyhmätyyppi

Hanke on tyyppiä, jossa varsinaisena kohderyhmänä: On henkilöitä

6.2 Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden arvioitu määrä ikäjakauman mukaan koko hankkeen keston ajalta

	Alle 18 v	18-29 v	30-54 v	Yli 54 v	Yhteensä
Työttömät		5			5
joista pitkäaikaistyöttömiä (yli 12 kk)					0
Yleissivistävässä/ ammattillisessa koulutuksessa olevat	20	5			25
Työssä olevat (ml. yrittäjät)					0
Työmarkkinoiden ulkopuolella olevat					0
Yhteensä	20	10	0	0	30
joista naisia	13	4			17

6.3 Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden koulutustausta

	Alle 18 v	18-29 v	30-54 v	Yli 54 v	Yhteensä
Osallistujat ilman perusasteen (ISCED 1) koulutusta					0
Alemman perusasteen (ISCED 1) ja ylemmän perusasteen (ISCED 2) koulutuksen suorittaneet	20	10			30
Keskiasteen (ISCED 3) tai keskiasteen jälkeisen (ISCED 4) koulutuksen suorittaneet					0
Korkea-asteen koulutuksen (ISCED 5-8) suorittaneet					0
Yhteensä	20	10	0	0	30
joista naisia					0

6.4 Osallistujia koskevat lyhyen aikavälin tavoitteet

	Tavoite
Osallistujat, jotka ovat ryhtyneet työnhakuun jättäessään hankkeen	4
Osallistujat, jotka ovat koulutuksessa jättäessään hankkeen	22
Osallistujat, jotka saavat ammatinharjoituksen jättäessään hankkeen	
Osallistujat, jotka ovat työelämässä, myös itsenäisinä ammatinharjoittajina, jättäessään hankkeen	4

7 Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Täydelliset kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman taulukot sekä de minimis -tuki-ilmoitus ovat hakemuksen lopussa.

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

Hankinnat ja hankkeen pysyvyys

Infrastruktuuri-investointeja tai tuotannollisia investointeja sisältävän hankkeen toiminnan tulee olla pysyvää yleisasetuksen 65 artiklaan perustuen vähintään viiden vuoden ajan viimeisen tuen maksamista koskevan päätöksen tekopäivästä. Velvollisuus yritystukilain nojalla rahoitettavissa hankkeissa pienten ja keskisuurten yritysten osalta on kolme vuotta. Koskeeko edellä kuvattu velvollisuus hankkeen toimintaa tai investoinnin kohteena olevaa omaisuutta?	
Suunnitellaanko hankkeessa kansalliset kynnysarvot ylittävien hankintojen tekemistä?	Ei

Kustannusarvion tiivistelmä

	Yhteensä €
1 Palkkakustannukset	158 526
Flat rate 40 % kehittäminen	63 410
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0
Nettokustannusarvio yhteensä	221 936

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	177 547	80,00
2 Omarahoitus: Kuntarahoitus	44 389	20,00
3 Kuntarahoitus	0	0
4 Muu julkinen rahoitus	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0
Rahoitussuunnitelma yhteensä	221 936	100,00

Ennakkomaksatus

Haetaanko hankkeelle ennakkomaksatusta?	Ei
---	----

Hakemuksen käsittelyn ehdot

Tuen hakija vakuuttaa tässä hakemuksessa ja sen liitteissä antamansa tiedot oikeiksi. Lisäksi hakija vakuuttaa, että hankkeen toimenpiteet eivät kohdistu samaan tai saman tyyppiseen toimintaan, joka on siirretty toisella suuralueella sijaitsevaan toimipaikkaan siten, että työpaikkoja menetetään alkuperäisessä toimipaikassa.

Tuen hakija vakuuttaa, että sillä ei ole takaisinperintäpäätökseen perustuvaa maksamatonta täytäntöönpanokelpoista saatavaa avustuksia ja tukia myöntäville julkisyhteisöille.

Tuen myöntävällä välittävällä toimielimellä on laissa säädettyjen tiedonsaantioikeuksien perusteella oikeus tarkastaa tuen hakijaa koskevat verovelkatiedot, arvonlisäverovelvollisuutta koskevat tiedot sekä muut välttämättömät toiselta viranomaiselta tai yksityiseltä saatavat tiedot, joilla voi olla vaikutusta rahoituksen myöntämiseen.

Suostumus sähköiseen asiointiin

Hakija antaa suostumuksensa siihen, että kaikki asiakirjat koskien tätä hankehakemusta annetaan tiedoksi vain sähköisesti EURA 2021 -järjestelmässä. Tämä suostumus koskee kaikkia asiassa myöhemmin annettavia asiakirjoja, joita viranomainen tekee EURA 2021 -järjestelmässä.
Hankehakemusta ja hanketta koskevat asiakirjat ovat noudettavissa EURA 2021 -järjestelmästä.

Lainkohdat

Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliitiikan hankkeiden rahoittamisesta (757/2021) 51 §.

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §.

Suostumus Euroopan unionin alue- ja rakennepoliitiikan ohjelman varoista rahoitettavia hankkeita koskevien tietojen julkisuuteen ja julkaisemiseen

Euroopan unionin alue- ja rakennepoliitiikan ohjelman varoista rahoitettuja hankkeita ja tuen saajia koskeva tietojen julkisuus ja julkaiseminen on lakisääteistä. Kun tuen hakija on jättänyt hanketta koskevan hakemuksen, on hän hyväksynyt hanketta ja tuen saajaa koskevien tietojen julkaisemisen. Jos tuen hakija ei hyväksy ehtoa, ei hanketta voida ottaa käsiteltäväksi.

Hakija antaa suostumuksensa sille, että hanketta ja tuen saajaa koskevat tiedot julkaistaan EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelman verkkopalvelun tietopalvelussa.

Allekirjoitukset

23.2.2023 11:42 Jari Tapani Hautamäki
Kansalaisopiston rehtori

23.2.2023 13:07 Sari Sisko Aarniokoski
Sivistysjohtaja

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti vahvasti tunnistautuneena EURA 2021 -järjestelmässä (Suomi.fi-tunnistuspalvelu)

Liitteet

Hakija on varmistanut ja vakuuttaa, että asiakirjan liitteet eivät sisällä henkilötunnuksia tai EU:n tietosuoja-asetuksen artikla 9:n mukaisia ns. erityisiä, eli arkaluonteisia henkilötietoja, kuten mm. yksittäisten henkilöiden rotuun, etniseen alkuperään, poliittiseen mielipiteeseen, uskonnolliseen vakaumukseen, ammattiliiton jäsenyyteen, geneettiseen tai biometriseen tunnistamiseen, terveyteen tai seksuaaliseen suuntautumiseen liittyviä tietoja.

Kustannusarvion liitteet

Rahoitussuunnitelman liitteet

Muut liitteet

Tiedoston nimi	Kuvaus	Salassapidon perustelu
Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma_Yritysvauhdittamo-hanke 17.2.2023.pdf	Hankkeen kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma	

Hankkeen nimi: Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Dnro: EURA 2021/200179/09 02 01 01/2022/ESAEELY

23.2.2023

Kustannusarvio

1 Palkkakustannukset

Palkkakustannusten yksikkökustannukset: osa-aikaiset

1. Tehtävänimike	Projektipäällikkö
Työaika	Osa-aikainen
Arvioitu aloituspäivä	1.8.2023
Arvioitu lopetuspäivä	31.1.2026

Työntekijän pääasialliset tehtävät hankkeessa

Projektin toiminnan ja talouden hallinnointi, johtaminen ja koordinointi. Projektin jatkuva raportointi. Tavoitteiden saavuttamisesta vastaaminen ja toimenpiteiden koordinointi. Toimintamallin muodostaminen, kuvaaminen ja levittäminen pieniin kuntiin. Osallistuminen nuorten yrittäjyyttä tukevien toimenpiteiden ideointiin, suunnitteluun ja toteutukseen. Vahva rooli paikallisen, alueellisen ja valtakunnallisen verkoston muodostamisessa ja rajapintojen tunnistamisessa. Yrittäjyyttä tukevien ja valmennusohjelmien sisällä toimivien täsmävalmennusten suunnittelu ja hankinta.

Vuotuisen bruttotyövoimakustannuksen laskentatapa

5. Työehtosopimus, ammattiliiton palkkasuositus tai tilasto

Ilmoitettu ajanjakso (12 kk) jolta palkkakustannukset on laskettu

Ajalta alkaen	1.1.2022
Ajalta päättyen	31.12.2022
Vuotuinen bruttotyövoimakustannus (12 kk), €	38 280
Sivukulujen osuus €	10 121
Yksikkökustannus (tuntipalkka), €	28,14

Hankkeen nimi: Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Dnro: EURA 2021/200179/09 02 01 01/2022/ESAEELY

23.2.2023

	2023	2024	2025	2026	Yhteensä
Hankkeen työtunnit	304	836	836	72	2 048
Palkan sivukulut (26,44 %)	1 789	4 919	4 919	424	12 051
Palkka yhteensä (sis. sivukulut)	8 555	23 525	23 525	2 026	57 631

Palkkakustannusten tarpeellisuuden perustelut

Projektipäällikkö vastaa isosta kuvasta sekä johtaa, kokoaa, kohdentaa ja optimoi hankkeen resursseja suhteessa paikallisiin, alueellisiin ja kansallisiin resursseihin. Toimii aktiivisesti alueellisissa kehittäjäverkostoissa ja yhteensovittaa johdon tavoitteita ja intressejä. Tehtävässä edellytetään aiempaa hankeosaamista sekä kokemusta rahoituksen käytöstä, hallinnoinnista ja raportoinnista.

Palkkakustannusten kohtuullisuuden osoittaminen

Palkkaus perustuu kunnallisen virka- ja työehtosopimuksen mukaisiin kriteereihin ja tehtävän vaativuuden arviointiin.

Bruttotyövoimakustannusten määrittämisessä käytetty aineisto

Aineisto	Asiakirjan nimi
Työehtosopimus	KVTES Kunnallinen virka- ja työehtosopimus

Työehtosopimuksen, virallisen tilaston tai ammattiliiton palkkasuosituksen nimi ja voimassaoloaika tai kalenterivuosi, jota tilasto koskee.

KVTES Kunnallinen virka- ja työehtosopimus, Liite 1 Hallintotehtävien ja sisäisen palvelutoiminnan henkilöstö, palkkahinnoittelun ulkopuolinen tehtävä, hinnoittelutunnus 01999999 (katso liite 9)

Aineiston säilyttäminen

Tuen hakija vakuuttaa, että ilmoitetut tiedot ovat oikeat ja ilmoitettuun vuotuisen bruttotyövoimakustannukseen ei sisälly työnantajan sivukuluja ja lomarahaa, ylityökorvauksia tai tulospalkkoita, luontoisetuja, bonuksia ja muita niihin rinnastettavia työnantajan vapaaehtoisesti maksamia tai hanketyöhön liittymättömiä tukikelvottomia eriä.

Tuen hakija sitoutuu siihen, että EURA 2021 -järjestelmässä ilmoitettujen tehtävänkuvaustietojen kanssa sisällöllisesti yhtäpitävä tehtävänkuvaus, johon on sisällytetty myös kyseisen työntekijän nimitiedot (etu- ja sukunimi), säilytetään tuen saajalla itsellään alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliittikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 25 ja 46 §:n sekä tukipäätöksen ehtojen mukaisesti.

Tuen hakija sitoutuu siihen, että kaikki bruttotyövoimakustannuksen määrittämiseen käytetty todentava aineisto säilytetään tuen saajalla itsellään alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliittikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 25 ja 46 §:n sekä tukipäätöksen ehtojen mukaisesti.

Hankkeen nimi: Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Dnro: EURA 2021/200179/09 02 01 01/2022/ESAEELY

23.2.2023

Bruttotyövoimakustannuksen määrittämisestä vastaava henkilö Esihenkilö

Etinimi Sari
Sukunimi Aarniokoski
Asema organisaatiossa Sivistysjohtaja

Tehtävänkuvauksen sisällöstä vastaava henkilö Esihenkilö

Etinimi Jari
Sukunimi Hautamäki
Asema organisaatiossa Kansalaisopiston rehtori

2. Tehtävänimike

Työaika Vauhdittamo-ohjaaja
Osa-aikainen

Arvioitu aloituspäivä 1.8.2023

Arvioitu lopetuspäivä 31.1.2026

Työntekijän pääasialliset tehtävät hankkeessa

Vauhdittamo-ohjaaja rakentaa yhdessä yrittäjyydestä kiinnostuneiden ja innostuneiden nuorten kanssa Vauhdittamo-ympäristön. Hän ohjaa Vauhdittamon tilasuunnittelua ja digitaalisen näkyvyyden tuottamista. Hänideoi, kehittää ja tuottaa yhdessä nuorten kanssa innovatiivisia toimintamuotoja kuten esim. yrittäjyyttä edistävien tapahtumien tuottamista. Hän toimii osuuskunnan moderaattorina ja pedagogina, joka kannustaa, inspiroi ja auttaa nuoria oppimaan ja hankkimaan monipuolista kokemusta yrittäjyydestä. Hän toimii myös paikallisen, alueellisen ja kansallisen toimijaverkoston vauhdittajana ja yhteistyökumppanina.

Vuotuisen bruttotyövoimakustannuksen laskentatapa

5. Työehtosopimus, ammattiliiton palkkasuositus tai tilasto

Ilmoitettu ajanjakso (12 kk) jolta palkkakustannukset on laskettu

Ajalta alkaen	1.1.2022
Ajalta päättyen	31.12.2022
Vuotuinen bruttotyövoimakustannus (12 kk), €	39 900
Sivukulujen osuus €	10 550
Yksikkökustannus (tuntipalkka), €	29,33

Hankkeen nimi: Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Dnro: EURA 2021/200179/09 02 01 01/2022/ESAELY

23.2.2023

	2023	2024	2025	2026	Yhteensä
Hankkeen työtunnit	573	1 376	1 376	115	3 440
Palkan sivukulut (26,44 %)	3 514	8 440	8 440	705	21 099
Palkka yhteensä (sis. sivukulut)	16 806	40 358	40 358	3 373	100 895

Palkkakustannusten tarpeellisuuden perustelut

Tehtävä on nuorten yrittäjyyttä edistävän osallisuuden ja yhteisöllisyyden kannalta tarpeellinen. Tehtävässä menestyminen edellyttää kokemusta nuorten pedagogiikasta sekä kohtaamisesta ja osallisuustyöstä, kannustamisesta ja inspiroinnista yhteiseen tekemiseen ja tavoitteelliseen toimintaan.

Palkkakustannusten kohtuullisuuden osoittaminen

Palkkakustannukset ovat opetusalan virka- ja työehtosopimuksen mukaisia normaaleja palkkoja. Kehittämisesurssi on mitoitettu tiukasti.

Bruttotyövoimakustannusten määrittämisessä käytetty aineisto

Aineisto	Asiakirjan nimi
Työehtosopimus	OVTES Opetusalan virka- ja työehtosopimus

Työehtosopimuksen, virallisen tilaston tai ammattiliiton palkkasuosituksen nimi ja voimassaoloaika tai kalenterivuosi, jota tilasto koskee.

OVTES Opetusalan virka- ja työehtosopimus, OSIO F, Liite 12 Kansalaisopisto

Aineiston säilyttäminen

Tuen hakija vakuuttaa, että ilmoitetut tiedot ovat oikeat ja ilmoitettuun vuotuisen bruttotyövoimakustannukseen ei sisälly työnantajan sivukuluja ja lomarahaa, ylityökorvauksia tai tulospalkkoita, luontoisetuja, bonuksia ja muita niihin rinnastettavia työnantajan vapaaehtoisesti maksamia tai hanketyöhön liittymättömiä tukielvottomia eriä.

Tuen hakija sitoutuu siihen, että EURA 2021 -järjestelmässä ilmoitettujen tehtävänkuvaustietojen kanssa sisällöllisesti yhtäpitävä tehtävänkuvauus, johon on sisällytetty myös kyseisen työntekijän nimitiedot (etu- ja sukunimi), säilytetään tuen saajalla itsellään alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliittikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 25 ja 46 §:n sekä tukipäätöksen ehtojen mukaisesti.

Tuen hakija sitoutuu siihen, että kaikki bruttotyövoimakustannuksen määrittämiseen käytetty todentava aineisto säilytetään tuen saajalla itsellään alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliittikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 25 ja 46 §:n sekä tukipäätöksen ehtojen mukaisesti.

Bruttotyövoimakustannuksen määrittämisestä vastaava henkilö Esihenkilö

Hankkeen nimi: Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Dnro: EURA 2021/200179/09 02 01 01/2022/ESAELY

23.2.2023

Etunimi	Sukunimi	Asema organisaatiossa
Sari	Aarniokoski	Sivistysjohtaja

Tehtäväkuvauksen sisällöstä vastaava henkilö Esihenkilö

Etunimi	Sukunimi	Asema organisaatiossa
Jari	Hautamäki	Kansalaisopiston rehtori

Palkkakustannusten yhteenveito

	2023	2024	2025	2026	Yhteensä
Kokoaikaiset (0 kpl)	0	0	0	0	0
Osa-aikaiset (2 kpl)	25 361	63 883	63 883	5 399	158 526
Palkkakustannukset yhteensä	25 361	63 883	63 883	5 399	158 526

2 Tulot**3 Nettokustannusten yhteenveito**

	2023	2024	2025	2026	Yhteensä
Nettokustannukset yhteensä	35 505	89 436	89 436	7 559	221 936

Rahoitussuunnitelma**1 Haettava EU- ja valtion rahoitus**

	2023	2024	2025	2026	Yhteensä	Osuus
EU- ja valtion rahoitus kehittäminen	28 404	71 548	71 548	6 047	177 547	80,00 %

2 Omarahoitus**Rahoituslaji** Kuntarahoitus

Hankkeen nimi: Yritysvauhdittamo - nuorten yrittäjyydestä osallisuutta ja elinvoimaa (VAUHDITTAMO)

Dnro: EURA 2021/200179/09 02 01 01/2022/ESAELY

23.2.2023

	2023	2024	2025	2026	Yhteensä	Osuus
Omarahoitus	7 101	17 888	17 888	1 512	44 389	20,00 %

3 Ulkoinen kunta-, muu julkinen ja yksityinen rahoitus

Rahoituksen yhteenveto

	2023	2024	2025	2026	Yhteensä	Osuus
Haettava EU- ja valtion rahoitus	28 404	71 548	71 548	6 047	177 547	80,00 %
Kuntarahoitus	7 101	17 888	17 888	1 512	44 389	20,00 %
Muu julkinen rahoitus	0	0	0	0	0	0 %
Yksityinen rahoitus	0	0	0	0	0	0 %
Rahoitus yhteensä	35 505	89 436	89 436	7 559	221 936	100,00 %
Julkinen rahoitus yhteensä	35 505	89 436	89 436	7 559	221 936	100,00 %
Julkinen tuki yhteensä	28 404	71 548	71 548	6 047	177 547	80,00 %

De minimis -tuki-ilmoitus

Harjoittaako hankkeen hakija hankkeessa taloudellista toimintaa, jossa on kyse tavaroiden tai palvelujen tarjoamisesta tietyillä markkinoilla?

Ei

Osallistuuko hankkeen toimenpiteisiin hyödynsaajina taloudellista toimintaa harjoittavia yksiköitä?

Ei